instrumento adequado para eliminar o risco de dano à saúde da população. O caso em tela, refere-se a 

uma única compra. 

3 – DA PESQUISA DE PREÇOS 

3.1. Conforme pesquisa de preços e planilha de custos com os valores unitários acosta ao processo, 

tem-se o valor total estimado de R$ 81.660,55 (oitenta e um mil seiscentos e sessenta reais e cinquenta 

e cinco centavos) 

4 - DA DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO, UNIDADE E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 

4.1 - Os materiais a serem adquiridos têm suas especificações, unidades, quantidades máximas e 

valores estimados no escopo da planilha ANEXA.